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ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8 

BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO 

“TOÀN DÂN ĐKXDĐSVH” 

 

Số:  223 /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quận 8, ngày  08  tháng 10 năm 2014 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức phúc tra việc thực hiện phong trào xây dựng 

“Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” năm 2014 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 32/KH – UBND ngày 07 tháng 3 năm 2014 của Ủy 

ban nhân dân Quận 8 về việc tổ chức thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” năm 2014,  

Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” Quận 8 

triển khai kế hoạch tổ chức phúc tra việc thực hiện phong trào xây dựng “Cơ quan, 

đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”  năm 2014 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH- YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Đánh giá thực chất những kết quả đạt được trong thực hiện phong trào xây 

dựng “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” của cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp. Đồng thời tiến hành phúc tra kết quả thực hiện các tiêu chuẩn xây 

dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa làm cơ sở cho việc xét, ghi 

nhận, công nhận các danh hiệu hàng năm. 

- Qua công tác phúc tra “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”, 

phát hiện những mô hình hay, có hiệu quả thiết thực để giới thiệu, triển khai nhân 

rộng mô hình, góp phần nâng cao chất lượng của phong trào, đồng thời đánh giá 

hiệu quả trong viêc̣ triển khai thưc̣ hiêṇ của đơn vị; khắc phục những hạn chế tồn 

tại, kịp thời rút kinh nghiệm để đẩy mạnh phong trào trong thời gian tới. 

- Làm cơ sở chấm điểm thi đua đối với đơn vị và Công đoàn cơ sở năm 2014. 

2. Yêu cầu: 

Việc phúc tra đánh giá, nhận xét phải khách quan, thực tế, rõ ràng, nêu những 

mặt làm được và hạn chế tồn tại của đơn vị, cơ quan, doanh nghiệp theo tiêu chuẩn 

xây dựng “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” do Ủy ban nhân dân 

thành phố ban hành. 

II. NỘI DUNG PHÚC TRA: 

Trên cơ sở báo cáo và bản chấm điểm theo các tiêu chuẩn quy định các cơ 

quan, đơn vị, doanh nghiệp cần tập trung báo cáo tóm tắt kết quả triển khai tổ chức 

thực hiện phong trào xây dựng “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” 

của đơn vị mình như:  

- Rà soát, củng cố Ban Vận động, phân công thành viên Ban Vận động theo 

dõi, đôn đốc, nhắc nhở việc thực hiện các tiêu chuẩn tại đơn vị. 
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- Trách nhiệm của Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở  trong việc tuyên truyền 

vận động, nhắc nhở đoàn viên Công đoàn hưởng ứng tham gia, vai trò của Ban 

thanh tra nhân dân cơ sở trong việc thực hiện giám sát, kiểm tra việc thực hiện của 

công nhân, viên chức lao đôṇg. 

- Đánh giá sự chuyển biến đối với việc thực hiện các nội dung tiêu chuẩn của 

công nhân, viên chức lao đôṇg  hàng quý và đề ra biện pháp khắc phục, đồng thời 

có hình thức động viên, khen thưởng đối với tập thể tổ, đội, cá nhân thực hiện tốt 

phong trào. 

III. ĐỐI TƯỢNG PHÚC TRA: 

Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đã được các đơn vị phụ trách kiểm tra “Cơ 

quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” năm 2014. Sau khi kiểm tra, đơn vị 

có đề nghị phúc tra. Đoàn phúc tra của quận sẽ tiến hành phúc tra đột xuất không 

báo trước các đơn vị. 

IV. THÀNH LẬP ĐOÀN PHÚC TRA: 

Ban Chỉ đạo quận thành lập 2 đoàn phúc tra gồm một số thành viên trong Ban 

Chỉ đạo và các cán bộ, chuyên viên do đơn vị là thành viên phân công để thực hiện 

công tác phúc tra.   

Đoàn 1: Phúc tra các đơn vị trên địa bàn Phường 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 

Trưởng đoàn  

- Bà Diệp Kiều Oanh  - Phó Trưởng Phòng Nội vụ Q8; 

Phó Trưởng đoàn: 

- Ông Dương Cao Đức - Chủ tịch Công đoàn Ngành Giáo dục Q8; 

Thư ký: 

- Ông Lê Phước Thật - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin Q8; 

Thành viên: 

- Ông Võ Hoàng Vũ         - Cán bộ Liên đoàn Lao động Q8;                                  

-  Bà Đào Lê Như Mai - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường Q8 

-  Ông Đào Tạ Tuyển -  Cán bộ Công an Quận 8;  

Đoàn 2: Phúc  tra các đơn vị trên địa bàn Phường 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16. 

Trưởng đoàn  

- Bà Lê Thị Thúy Nga  - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động Q8;  

Phó Trưởng đoàn: 

- Ông Trần Hữu Thuận - Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Q8;  

Thư ký: 

- Bà Bùi Thị Hồng Nhung - Chuyên trách  Liên đoàn Lao động Quận 8; 
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Thành viên: 

- Bà  Lê Thị Thúy Hằng - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Quận 8; 

- Ông Nguyễn Dũng Trí  - Trợ lý chính trị BCH Quân sự Quận 8;  

- Bà Triệu Thị Mỹ Lan  - Chủ tịch Công đoàn TTYTDP Quận 8; 

V. THỜI GIAN PHÚC TRA: Từ ngày 15/10 đến ngày 30/10/2014. 

Lịch phúc tra cụ thể các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp do trưởng đoàn sắp 

xếp và thông báo nội bộ đến các thành viên của đoàn, đồng thời đăng ký với Văn 

phòng Ủy ban nhân dân Quận 8 để chuẩn bị xe đưa đoàn đi phúc tra (đối với 

những đơn vị xa). Đề nghị thành viên 02 đoàn phúc tra sắp xếp công tác tham dự, 

để các buổi phúc tra đạt kết quả tốt.  

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức phúc tra phong trào xây dựng “Cơ quan, đơn 

vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” năm 2014. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, 

doanh nghiệp chuẩn bị công tác tiếp đoàn và tạo điều kiện thuận lợi để đoàn phúc 

tra thực hiện tốt nhiệm vụ được giao./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thành phố; 

- Ủy ban MTTQ Thành phố; 

- TTQU – UBND Quận 8; 

-  UBMTTQ Quận 8: 

- Thành viên đoàn phúc tra. 

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiêp̣ đăng ký 

thực hiện “Đơn vi ̣ văn hóa”; 

- VP (C, PVP, Nhi);  

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nguyễn Thanh Sang 

 
 


